АДМИНИСТРЛЦИЯ
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИIIАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОВЛДСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 марта 2024 г. Ns 0080 - па

с. Карпогоры

Об УстановJIении размера платы за содержание жилого помещения для
НаНИмателеЙ жплых помещениЙ по договорам социального наЙма и

договорам найма жплых помещенпй муниципального жплпщного фонда
И Ра3МеРа платы за содержание жплого помещения для собственников

жплых помещешпй, которые не прпняли решения о выборе способа
управJIения многоквартпрным домом па террптории п. Сия

в соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Федер€цIьным законом от 06.10.200з Ns 131_Фз
<Об общих принципах организации месТного самоупраI]ленItя в Российской
Федерации>, постановлением Правительства Российской Федерации от
06-02.2006 Ns 75 <О порядке проведения органом местного самоуправления
открытого конкурса по отбору управJIяющей организации ,цля управления
многоквартирным домом), постановлением Правительства Российской
Федерации от 03.04.2013 J\b 290 (О миним€шьном перечне услуг и работ,
необходимых для обеспечения надлежащего содержания обrцего имущества
в многоквартирном доме, и порядке их окЕвания и выполнения>), Уставом
Пинежского муниципttJIьного округа Архангельской области, администрация
Пинежского муницип€rльного округа Архангельской облzrсти

постановляет:
1. Установить и ввести в действие размер платы за содержание жилого

помещения для нанимателей жилых помещений по договору соци€UIьного
найма и договорам найма жильж помещений муниципtlJIьного жилищного
фонда и рiвмера платы за содержание жилого помещения для собственников
жилых помещений, которые не приняли решения о выборе способа
управления многоквартирным домом на территории п. (]ия:

Категория
многоквартирного дома

Размер платы за
с{)держание

жилого помещения
(руб.за 1 кв.м. общей

плоlцади жилого
IIомеIцения в месяц)

Кирпичные или панельные многоэтажные дома, с
видами благоустройства (чентрализованное

теплоснабжение, холодное и горячее водоснабжение,
водоотведение), с местами общего пользования

40,40

2. Постановление администрации МО кПинежский район>> от 30 марта
2022 года Ns 0314-па <<О проведении индексации и вI}едении в действие
размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения для
нанимателей жилых помещений по договорам соци€lльного найма и

договорам . найма жилых помещений муницип€tльного ;килищного фонда и

р€вмера платы за содержание и ремонт жилого помещения для _
собственников жилых помещений, которые не приняллl решения о выборе
способа управления многоквартирным домом на территории МО <<Сийское>>

(п. Сия)> признать утратившим силу.

глава Пинежского lJ Л.А. Колик
с

о

Алi,

о
,